
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 517 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 32 del 21-01-2015 
(n. 91 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AFFITUARI BOX  UBICATI NELLA ZONA DEL 

MOLO MANDRACCHIO  DELL’ AREA PORTUALE DI ORTONA .  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2015; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, 
n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 
agosto 2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso 
di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la 
relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla 
sperimentazione del nuovo sistema contabile c.d. armonizzato; 
PREMESSO CHE 

- la Giunta Municipale con delibera n. 259 del 31/12/2014 ha dettati i criteri per l’erogazione 
del contributo a favore degli operatori della pesca, affittuari di box nell’area portuale; 

- con determina n. 805 del 31/12/2014, è stata impegnata la somma di euro 9000,00 al cap. 



Pag. 2 di 3 

10170 del bilancio 2014 quale contributo affittuari box area portuale da liquidare in parti 
uguali tra tutti gli operatori della pesca assegnatari dei 37 ( trentasette box) ubicati nell’area 
portuale di Ortona; 

- che con la stessa determina 805/2014 è stato stabilito di trattenere, sul contributo da 
liquidare, la somma dovuta dagli operatori della pesca a titolo di canone annuo 2013 e 2014; 

VISTA  la relazione preparata dall’ufficio demanio dal quale si evince la somma da liquidare ad 
ogni operatore affittuario di box in area portuale; 
RITENUTO  di dover liquidare il contributo previsto; 
 

DETERMINA 
 
 
A) Determinare in euro 243,24 la quota di contributo spettante ad ogni impresa della pesca, 

assegnatario di box nell’area portuale; 
B) Trattenere dalla quota sopra determinata la somma indicata a fianco di ciascuna ditta 

sottoelencata, quale fitto canone annuo non  corrisposto 2013  e/o 2014;                
                                                                              
                                                                               somma da trattenere.              somma da liquidare 

 
1) IURISCI Marco –RSCMRC50E18G141B –                      euro 240,00           euro 3,24 
2)   IURISCI E DI CARLO – 01312780693    -                       euro 240,00           euro 3,24   
3)   GRECOMAR Snc  - 01658460694            -                            ==                    euro 243,24 

      4)   F.lli MARRONE Snc - 01277170690                                euro 218,89           euro 24,35 
5)   STEFAN Catalin Alin – STFCLN84A20Z129I  -             euro 203,64           euro 39,60   
6) SMARGIASSI Michele- SMRMHL84D10E435D-           euro 218,89           euro 24,35 
7) ALTOMARE Ignazio & Francesco Snc – 03259960726 -    ==                      euro 243,24  
8)  NATALE Enzo – NTLNZE68S03E438E -                        euro 218,89          euro 24,35          
9)  FLYING FISH Soc. Coop. A.r.l. - 01943770691              euro 218,89           euro 24,35 
10)  ANGOTTI & DI NELLO Snc - 01517140693                  euro 218,89           euro 24,35 
11)  ANGOTTI & DI NELLO Snc     01517140693                 euro 218,89          euro 24,35 
12)  MORANO Antonio – MRNNTN42P09G141K                 euro 218,89          euro 24,35 
13)  D’ETTORRE Gennaro – DTTGNR59C17D803B             euro 218,89          euro 24,35  
14)  COCCIA Gabriele – CCCGRL41T02G141J                         ====                 euro 182,43 
        RELLA Javier Orlando – RLLJRR88E12Z604S                  ====                 euro 60,81 
15)  LIQUORI Luca – LGRLCU73D01G141N                        euro 218,89           euro 24,35    
16)  DI DEO Luca Carmine –DDILCR79L19Z700B                euro 218,89           euro 24,35 
17)   FORLANO Paride – FRLPRD68D07G141N                    euro 218,89           euro 24,35 
18)  GNAGNARELLI Elio – GNGLEI46R11G141B                euro 218,89           euro 24,35 
19)   DI GIOVANNI Fabio -   DGVFBA74M31G482U            euro 218,89           euro 24,35 
20)   ZANNINI Maria Letizia -  ZNNMLT74L55G141O          euro 218,89           euro 24,35            
21)   PEZZELLA Giuseppe – PZZGPP52M14E363M              euro 218,89            euro 24,35            
22)   GRAZIANI Giuseppe – GRZGPP79S26G141O               euro 218,89            euro 24,35            
23)  CARBONE PESCA Snc- 02067330692                             euro 243,24                ==== 
24)   F.R. VIMAS Sas – 01506420692                                             ====               euro 243,24   
25)   VITAL PESCA di VITALE F.A. & C.Sas - 01853680690      = ===              euro 243,24     
26)   DE VINCENZO Pierangelo – DVNPNG76A10A883T      euro 218,89          euro 24,35 
27)   D’ARIELLI Tommaso – DRLTMS39N07G141O                   ====                euro 243,24 
28)   DI PAOLO Riccardo- DPLRCR 60M17I394T                        ====                euro 243,24 
29)   NETTUNO di CELLINI Claudaia & C. Sas – 01943120699-  euro 218,89     euro 24,35 
30)   LUPI  Tommaso- LPUTMS65R20G141B                             euro 72,96          euro 170,28   
31)   DI MARZIO Massimo -  DMRMSM60D13C632O              euro 243,24            ===== 
32)   GRILLI Walter – GRLWTR45L06A271E                            euro 218,89         euro 24,35            
33)   DI MARZIO Massimo – DMRMSM60D13C632O              euro 243,24              ===== 
34)   IALACCI Riccardo – LCCRCR54A24D763I                        =======            euro  243,24 



Pag. 3 di 3 

35)   CANOSA Alberto & c. Snc  - 01848300693                            ======            euro 243,24 
36)   LOSCIALE Giuseppe – LSCGPP53L23A883K                   euro 218,89          euro 24,35    
37)   PRESENZA Leonardo & F.lli Snc.- 01416650693               euro 218,89          euro 24,35    

 
C)  Introitare la somma totale di euro 6083,01  al cap. 875 del bilancio   “ fitti box demaniali”; 
D) Prelevare la somma totale di euro 9000,00 al cap. 10170 del bilancio 2014, impegno n. 

20140003646. 
E)  Dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità .  
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  06 Febbraio 2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


